[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №712

72-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 26 августа 2025 года

О внесении изменения в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период 2025-2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением городской Думы города Шахты от 26.10.2021 №145 «Об утверждении «Порядка планирования приватизации муниципального имущества города Шахты», решением городской Думы города Шахты от 27.10.2011 №173 «Об утверждении «Положения о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты» и Уставом муниципального образования «Город Шахты», в целях пополнения городского бюджета, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на плановый период 2025-2027 годов», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 29.10.2024 №547, следующее изменение:
1) дополнить приложением 2 следующего содержания:
«
Приложение 2
к «Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального
 имущества города Шахты на
плановый период 2025-2027 годов»

Перечень муниципального движимого имущества города Шахты, подлежащего приватизации в плановом периоде 2025-2027 годов

	№/№
	Наименование, количество
	Назна-чение
	Место- нахождение
	Способ привати-зации
	Срок прива-тиза-ции
	Про-гноз объе-мов посту-плений
	Примеча-ние

	1.
	Воздушные линии электропередачи, общей протяженностью 10613,0 м., в составе:
1.Воздушная линия электропередачи ВЛ-1-6 кВ («Очистные-1»), протяженностью 3691 м., в том числе: воздушная линия провод АС-95/16, протяженностью 2960 м., три кабельные вставки ААБлУ 3х120-6, протяженностью 546 м., кабельный выход (ААБлУ 3х120-6) из ПС Ш-15 до опоры №1 ВЛ-1-6 кВ («Очистные-1»), протяженностью 105 м., кабельный ввод (ААБлУ 3х120-6) от опоры №71 ВЛ-1-6 кВ до кабельной сборки №1 ПС 6/0,4 кВ «Очистные сооружения ш. «Южная», протяженностью 80 м.
2.Воздушная линия электропередачи ВЛ-2-6 кВ («Очистные-2»), общей протяженностью 3686 м., в том числе: воздушная линия провод АС-95/16, протяженностью 2985 м., три кабельные вставки ААБлУ 3х120-6, протяженностью 526 м., кабельный выход (ААБлУ 3х120-6) из ПС Ш-15 до опоры №1 ВЛ-2-6 кВ («Очистные-2»), протяженностью 105 м., кабельный ввод (ААБлУ 3х120-6) от опоры №73 ВЛ-2-6 кВ до кабельной сборки №2 ПС 6/0,4 кВ «Очистные сооружения ш. «Южная», протяженностью 70 м. 3. Воздушная линия электропередачи ВЛ-6 кВ, общей протяженностью 686 м., в том числе: воздушная линия провод АС-70/11 от ПС 6/0,4 кВ «Очистные сооружения ш. «Южная» до КТПН-6/0,4 кВ «Водоотливного комплекса ш. «Южная», протяженностью 476 м., кабельный выход (ААБлУ 3х70-6) от ПС 6/0,4 кВ «Очистные сооружения ш. «Южная» до опоры №1 ВЛ-6 кВ водоотливного комплекса ш. «Южная», протяженностью 210 м., опоры ВЛ-6 кВ 13 шт.
4.Воздушная линия электропередачи ВЛ-1-6 кВ «Шурф-5 ш. «Южная», общей протяженностью 1260 м., в том числе: воздушная линия провод АС-70/11, протяженностью 1200 м., кабельный выход (ААБлУ 3х70-6) от ПС 6/0,4 кВ «Очистные сооружения ш. «Южная» яч. №1 до опоры №1 ВЛ-1-6 кВ «Шурф-5 ш. «Южная», протяженностью 60 м., опоры 27 шт.
5. Воздушная линия электропередачи ВЛ-2-6 кВ «Шурф-5 ш. «Южная», общей протяженностью 1290 м., в том числе: воздушная линия провод АС-70/11, протяженностью 1201 м., кабельный выход (ААБлУ 3х70-6) из ПС 6/0,4 кВ «Очистные сооружения ш. «Южная» яч. №12 до опоры №1 ВЛ-2-6 кВ «Шурф-5 ш. «Южная», протяженностью 80 м., опоры 27 шт.
	Движи-мое
	Российская Федерация, Ростовская область, г.Шахты, комплекс водоотлива шахтных вод, поступающих из шахт имени Красина, «Нежданная», «Южная», «Майская», в пойме реки Атюхта, площадка очистных сооружений, от площадки очистных сооружений до КТПН-6/0,4 кВ площадки погружных насосов, Шурф-5 ш. «Южная»
	Аукцион
	2025г.
	7516,6
	с обреме-нением: исполь-зование и эксплу-атация имуще-ства в соответ-ствии с норма-тивными актами РФ, субъекта РФ, органов местного самоуп-равления в сфере электро-энерге-тики исключи-тельно по назначе-нию – для отпуска электро-энергии и оказания услуг по электро-снабже-нию потреби-телей и абонен-тов бессроч-но

	Кабельная линия 6 кВт, общей протяженностью 760 м, кабель (ААБлУ 3х240) 6 кВ, количество 1 шт.

	Российская Федерация, Ростовская область, г.Шахты, бывший пос. им. Артема, пром-площадка бывшей шахты «Глубокая» - комплекс водоотлива и очистных сооружений ш. «Глубокая»

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. первого заместителя главы Администрации города Шахты А.С. Байздренко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (Ю.Н. Севостьянов).

	Глава города Шахты

	         Л. Овчиева

	26 августа 2025 года

	Председатель
городской Думы города Шахты

26 августа 2025 года

           К. Корнеев

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, КУИ г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg